EDITAL Nº 033/2019 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO PARA MATRÍCULA

ESPECIAL EM DISCIPLINAS ISOLADAS NO

ANO LETIVO DE 2019 NO CAMPUS DE

PARANAVAÍ DA UNESPAR.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:

- a Resolução nº 014/2018 - COU/UNESPAR

- o Edital nº 024/2019 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O RESULTADO FINAL (Anexo A), do PROCESSO SELETIVO PARA MATRÍCULA

ESPECIAL EM DISCIPLINAS ISOLADAS, referente ao campus de Paranavaí da Universidade

Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação

DEFERIDA.

Art. 2º. O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com o

resultado, devendo os candidatos comparecer na Secretaria Acadêmica do Campus nos dias 26

e 27 de março de 2019 para o encaminhamento de documentação.

Art. 3º. Os candidatos externos a Unespar com situação deferida, deverão entregar

pessoalmente (ou por procurador), dentro dos prazos do Art. 2º, no endereço e horário de

funcionamento do campus (art. 4º) para o qual solicitou a sua vaga, a seguinte documentação:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se

tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;

III. 02 (duas) cópias do CPF;

IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a

Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o original), numa única

peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias autenticadas do

DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial dos respectivos campi da Unespar e horários de

atendimentos para matrículas:

I. UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVAÍ

SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Gabriel Esperidião, s/nº - Jardim Morumbi - CEP: 87703-000

Horário: 8h30min às 11h e das 14h às 16h30min

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência

protocolada, pessoalmente ou por procurador especialmente designado para tal, exclusivamente

na Secretaria Acadêmica do Campus de Paranavaí, detalhando de forma objetiva e

fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 6º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 21 de março de 2019.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA MATRÍCULA
ESPECIAL EM DISCIPLINAS ISOLADAS

CAMPUS DE PARANAVAÍ

PROTOCOLO Nº SOLICITANTE DISCIPLINA(S)/SÉRIE(S) CURSO/TURNO RESULTADO

111177
ROBERTA
RAYANE DOS
SANTOS

PEDAGOGIA

INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

111254
ROBERTA
RAYANE DOS
SANTOS

PEDAGOGIA

INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

111290

LETÌCIA NAZARIO
PEDRO DA SILVA

PSICOLOGIA  ENFERMAGEM DEFERIDO

ESTATÍSTICA  MATEMÁTICA DEFERIDO

MATEMÁTICA FINANCEIRA  MATEMÁTICA DEFERIDO

111302
CINTIA NAZARIO
PEDRO DA SILVA

PSICOLOGIA – 1º ANO  ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

 MATEMÁTICA DEFERIDO

111307
CLAYTON GOMES
VIEIRA

  INDEFERIDO conforme 3.2 não fez
Requerimento disponível no Anexo
“B” do Edital 024/2019

111319 NATÁLIA DA SILVA
CRUZ

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

111396

RAFAEL ANTONIO
DOS SANTOS

TECNOLOGIA  DE INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO APLICADAS A
MATEMÁTICA

MATEMÁTICA

DEFERIDO

MATEMÁTICA FINANCEIRA

MATEMÁTICA  DEFERIDO

111397

FABIO HENRIQUE
DOS SANTOS

 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO conforme 3.2 não fez
Requerimento disponível no Anexo
“B” do Edital 024/2019

 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

 MATEMÁTICA

111418

JULIANA
SANCHES
NAVARRO

ANATOMIA – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL

DEFERIDO – conforme Edital nº
024/2019-DRA/PROGRAD – item
2.1 – II

BASES BIOLÓGICAS P/
ENFERMAGEM – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL

INDEFERIDO – Conforme ata
colegiado 001/2019 02 vagas por
candidato. E das vagas ofertadas
todas ocupadas.

BIOÉTICA E EXERCICIO
PROFISSIONAL – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL

DEFERIDO – conforme Edital nº
024/2019-DRA/PROGRAD – item
2.1 – II

111460

MICHELI RAFAELI
DA SILVA

INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

111485

SUELEM CARLA
BELTRAME

ANATOMIA – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL

DEFERIDO – conforme Edital nº
024/2019-DRA/PROGRAD – item
2.1 – II

BASES BIOLÓGICAS P/
ENFERMAGEM – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL

DEFERIDO – conforme Edital nº
024/2019-DRA/PROGRAD – item
2.1 – II

BIOÉTICA E EXERCICIO
PROFISSIONAL – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL

INDEFERIDO – Conforme ata
colegiado 001/2019 02 vagas por
candidato.

111528

ELIZETE DE
QUADRA BORGES

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

111560

MATHEUS
HENRIQUE DA
SILVA BARBOSA

ANATOMIA – 1º ANO ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

BASES BIOLÓGICAS P/
ENFERMAGEM – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

BIOÉTICA E EXERCICIO
PROFISSIONAL – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

111643
ELIZABETH FRÓES
DE MENDONÇA

PSICOLOGIA – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – Conforme ata
colegiado 001/2019 02 vagas por
candidato e das vagas ofertadas
todas ocupadas.

FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGIA
E ANTROPOLOGIA

ENFERMAGEM - INTEGRAL

DEFERIDO

HISTÓRIA DA AMÉRICA HISTÓRIA INDEFERIDO

111646
ANA APARECIDA
DA SILVA

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

111662
CAROLINE DOS
SANTOS FELINTO

ADMINISTRAÇAO DE RECURSOS
MATERIAIS

ADMINISTRAÇAO

DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO

ADMINISTRAÇAO

DEFERIDO

BASES BIOLÓGICAS P/
ENFERMAGEM – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

111669
GABRIELA GARCIA
PAIXAO

 Indeferido. Não atende ao edital
024-2019-DRA/PROGRAD

111725
MARIA DO CARMO
VIRGÍLIO DOS
SANTOS

ANATOMIA – 1º ANO ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

BASES BIOLÓGICAS P/
ENFERMAGEM – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

BIOÉTICA E EXERCICIO
PROFISSIONAL – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

111870
VITTORIA AGHATA
DE ARAUJO
VIEIRA

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

111912
JOÃO PAULO
DUARTE
RODRIGUES

ANATOMIA – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL

INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

BASES BIOLÓGICAS P/
ENFERMAGEM – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

PSICOLOGIA – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL

DEFERIDO – conforme Edital nº
024/2019-DRA/PROGRAD – item
2.1 – IV

111919
LUCAS MATEUS
DOS SANTOS DO
NASCIMENTO

BASES BIOLÓGICAS P/
ENFERMAGEM – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO – conforme Edital nº
024/2019-DRA/PROGRAD – item
2.1 - I

BIOÉTICA E EXERCICIO
PROFISSIONAL – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO – conforme Edital nº
024/2019-DRA/PROGRAD – item
2.1 - I

PSICOLOGIA – 1º ANO  ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – Conforme ata
colegiado 001/2019 02 vagas por
candidato e das vagas ofertadas
todas ocupadas.

111921
NELI MAXIMO
DUARTE

ANATOMIA – 1º ANO ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

BASES BIOLÓGICAS P/
ENFERMAGEM – 1º ANO

ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

PSICOLOGIA – 1º ANO  ENFERMAGEM - INTEGRAL INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

111938
VINÍCIUS JOSÉ DE
SOUZA

História da América HISTÓRIA DEFERIDO

112003
THAINÁ CAROLINA
DA SILVA ROSA

ANATOMIA – 1º ANO ENFERMAGEM INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

BIOÉTICA E EXERCICIO
PROFISSIONAL – 1º ANO

ENFERMAGEM INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

PSICOLOGIA – 1º ANO ENFERMAGEM INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

112181
FERNANDA DE
ALMEIDA
PINHEIRO TELES

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ADMINISTRAÇAO INDEFERIDO

POLITICA SOCIAL SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

OFICINA DA INVESTIGAÇÃO DA
REALIDADE

SERVIÇO SOCIAL

DEFERIDO

112234
JOÃO VITOR DA
SILVA

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

112242
MILENY AUGUSTA
TIBURCIO

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

112400
MAISLA YARA DE
SOUZA

POLITICA SOCIAL SERVIÇO SOCIAL  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

112402
VINÍCIUS JOSÉ DE
SOUZA

  INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

112485
ELTON
FRANCISCO
LOPES

ADMINISTRAÇAO DE RECURSOS
MATERIAIS

ADMINISTRAÇAO

DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO

ADMINISTRAÇAO

DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

112505

ADRIANA DOS
SANTOS

SISTEMÁTICA DE VEGETAIS - 3ª
SÉRIE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-
NOTURNO

DEFERIDO

MICROBIOLOGIA AMBIENTAL - 4ª
SÉRIE

 DEFERIDO

SAÚDE HUMANA- 3ª. SÉRIE  DEFERIDO

112669
JOSÉ CARLOS
BERTACCHI
JÚNIOR

ADMNISTRAÇAO PÚBLICA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO – das vagas ofertadas
todas ocupadas.

112982
FLORIANO
NORIYUKI NOGUTI

ESTÁTISTICA MATEMATICA DEFERIDO

MATEMATICA FINANCEIRA MATEMÁTICA DEFERIDO

TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO APLICADAS A
MATEMÁTICA

MATEMÁTICA  DEFERIDO

113000
TALISE ADRIELE
TEODORO
SCHNEIDER

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

113252

MARTA LEOBLEIN
DANIEL DA SILVA

EVOLUÇÃO - 4ª SÉRIE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
NOTURNO

DEFERIDO

MICROBIOLOGIA  AMBIENTAL -
4ª SÉRIE

DEFERIDO

SAÚDE HUMANA- 3ª. SÉRIE DEFERIDO

113297
DANIEL GILLIET
DA ROCHA

ADM. DE RECURSOS MATERIAIS
E PATRIMONIAIS

ADMINISTRAÇÃO

DEFERIDO

ADM. SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

DEFERIDO

ADMINISTRAÇAO PUBLICA DEFERIDO

113378
PAULO JOSE DE
ANGELO VITOR

ADMINISTRAÇÃO DE
RECURSOS MATERIAIS E
PATRIMONIAIS

ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO

MATEMATICA FINANCEIRA MATEMÁTICA DEFERIDO

ESTÁTISTICA MATEMATICA INDEFERIDO - das vagas ofertadas
todas ocupadas.

114060
ALINE BORIN
MARTINS

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

114110
GABRIELA
PIPERNO
MARUCCI DA LUZ

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

114131
BRUNO VINICIUS
CRUZ

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)

114206 CAROLINA TROVA

  INDEFERIDO (de acordo com o
item 3.2 do Edital nº 024/2019-
DRA/PROGRAD)